

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 65/2025

Página: 1
Data: 06/06/2025
Hora: 12:43:33

Termo de Homologação

Às 12:43:07 do dia 06/06/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 097/2025, dispensa de licitação nº 65/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: SAMEL MAQUINAS PESADAS LTDA			CNPJ: 05.884.492/0001-49
Item:	1		
Especificação:	Anel eixo		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	22,50
Valor unitário:	22,50	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Anel pequeno eixo		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	6,84
Valor unitário:	6,84	Valor total:	54,72
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Anel tubo lubrificação		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	5,90
Valor unitário:	5,90	Valor total:	11,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Retentor interno do eixo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	75,60
Valor unitário:	75,60	Valor total:	151,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Rolamento cubo		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	308,40
Valor unitário:	308,40	Valor total:	925,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Retentor cubo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	275,00
Valor unitário:	275,00	Valor total:	275,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Anel cubo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	15,60
Valor unitário:	15,60	Valor total:	15,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Parafuso chanfrado cubo		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	5,60
Valor unitário:	5,60	Valor total:	22,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Tubo junção cilindro mestre		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 65/2025

Página: 2
Data: 06/06/2025
Hora: 12:43:33

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	424,68
Valor unitário:	424,68	Valor total:	424,68
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Disco paper freio		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	98,77
Valor unitário:	98,77	Valor total:	395,08
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Placa separadora		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	354,74
Valor unitário:	354,74	Valor total:	709,48
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Placa separadora externa		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	176,38
Valor unitário:	176,38	Valor total:	352,76
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Placa separadora interna		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	305,44
Valor unitário:	305,44	Valor total:	610,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Kit ajuste pistão freio		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	287,60
Valor unitário:	287,60	Valor total:	575,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Suporte coroa		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	785,70
Valor unitário:	785,70	Valor total:	785,70
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Anel Mai. Pis. Freio - Original		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	117,40
Valor unitário:	117,40	Valor total:	234,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Anel Met. Pist. Freio - Original		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	93,55
Valor unitário:	93,55	Valor total:	187,10
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Balde 20L óleo eixo		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 65/2025

Página: 3
Data: 06/06/2025
Hora: 12:43:33

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	570,00
Valor unitário:	570,00	Valor total:	570,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Arruela lisa		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	5,60
Valor unitário:	5,60	Valor total:	56,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Parafuso suporte eixo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	42,85
Valor unitário:	42,85	Valor total:	42,85
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Porca suporte eixo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	5,80
Valor unitário:	5,80	Valor total:	5,80
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão